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国
民
健
康
保
険
制
度
見
直
し
に
伴

い
、
平
成
23
年
度
国
民
健
康
保
険
税

の
限
度
額
が
改
正
と
な
り
ま
し
た

国
民
健
康
保
険
課
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平
成
23
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税
に
つ
い

て
、
う
る
ま
市
国
民
健
康
保
険
税
条
例
の
一

部
が
改
正
さ
れ
、
国
民
健
康
保
険
税
の
基
礎

課
税
額
（
医
療
保
険
分
）
に
お
け
る
限
度
額

が
「
50
万
円
」
か
ら
「
51
万
円
」
に
、
後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
に
お
け
る
限
度
額

を
「
13
万
円
」
か
ら
「
14
万
円
」
に
、
介
護

納
付
金
課
税
額
に
お
け
る
限
度
額
を
「
10
万

円
」
か
ら
「
12
万
円
」
に
引
き
上
げ
と
な
り

ま
す
。

国
民
健
康
保
険
加
入
者
の
皆
様
に
は
、
ご

理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
に
つ
い
て

の
お
願
い

国
民
健
康
保
険
（
以
下
、
国
保
）
は
病
気

や
怪
我
な
ど
、
い
ざ
と
い
う
と
き
安
心
し

て
医
療
を
受
け
る
た
め
に
国
保
加
入
者
が
納

め
る
国
保
税
を
主
な
財
源
と
し
た
助
け
合
い

（
ユ
イ
マ
ー
ル
）
の
制
度
で
す
。

し
か
し
な
が
ら
現
在
、
う
る
ま
市
国
保
は

国
保
税
の
収
納
率
の
低
下
や
、
医
療
費
の
増

大
な
ど
に
よ
り
厳
し
い
財
政
運
営
が
続
い
て

お
り
ま
す
。

う
る
ま
市
で
は
５
月
末
ま
で
に
、
平
成
22

年
度
国
保
税
の
収
納
率
91
％
達
成
を
目
指
し

て
お
り
ま
す
。
ま
だ
納
付
が
お
済
み
で
な
い

国
保
加
入
者
の
皆
様
に
は
、
納
付
の
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
。

な
お
、
失
業
、
倒
産
、
破
産
、
災
害
や
病

気
等
や
む
を
得
な
い
事
情
に
よ
り
納
付
が
難

し
い
場
合
は
、
お
早
め
に
国
保
課
窓
口
ま
で

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

所
得
の
申
告
は
お
済
で
す
か
？

申
告
を
し
て
い
な
い
と
国
保
税
が
適
切
に

課
税
さ
れ
ず
、
軽
減
判
定
も
行
え
ま
せ
ん
。

高
額
療
養
費
等
の
支
給
額
に
も
影
響
し
ま

す
。
申
告
が
未
だ
の
方
は
、
追
加
申
告
受
付

時
に
、
１
月
１
日
に
住
所
が
あ
る
市
町
村
で

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

農
業
者
年
金
現
況
届
の
お
知
ら
せ

農
業
委
員
会
事
務
局
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農
業
者
年
金
を
受
け
て
い
る
方
は
、
毎
年

６
月
１
日
か
ら
６
月
30
日
ま
で
に
現
況
届
を

【
保
険
料
】

月
額
２
万
円
か
ら
最
高
６
万
７
千
円

※
千
円
単
位
で
設
定
自
由
、変
更
も
可
能（
認

定
農
業
者
等
の
要
件
を
満
た
し
て
い
る
場

合
国
庫
補
助
あ
り
）

【
農
業
者
年
金
の
特
徴
】

①
支
払
っ
た
保
険
料
は
全
額
社
会
保
険
料
控

除
の
対
象
（
通
常
の
個
人
年
金
の
場
合
は

控
除
額
の
上
限
は
５
万
円
）

②
積
立
方
式
で
安
定
し
た
財
政
運
営
を
行
い

ま
す
。

③
80
歳
ま
で
の
保
証
付
終
身
年
金
制
度
で
、

も
し
加
入
者
が
80
歳
前
に
亡
く
な
っ
た
場

合
で
も
、
80
歳
ま
で
に
受
け
取
れ
る
は
ず

で
あ
っ
た
年
金
の
現
在
価
値
相
当
額
を
死

亡
一
時
金
と
し
て
遺
族
の
方
が
受
給
で
き

ま
す
。

【
お
問
い
合
わ
せ
】

農
業
委
員
会
又
は
、
Ｊ
Ａ
お
き
な
わ
石
川
・

具
志
川
・
勝
連
・
与
那
城
各
支
店

賦
課
限
度
額

区分 現行 改正後 現行比

医療保険分 50万円 51万円 ＋1万円

後期高齢者支援分 13万円 14万円 ＋1万円

介護分 10万円 12万円 ＋2万円

合計賦課限度額 73万円 77万円 ＋4万円

平成23年度の予算が決定
第60回うるま市議会定例会で、平成23年
度の一般会計予算・特別会計予算が可決さ
れました。
予算規模は、742億8,778万円で、前年度

に比べ1.4％の増額となりました。主な事業とし
て「子宮頸がん・ヒブ・小児用肺炎球菌ワク
チン予防接種事業」、「統合庁舎建設事業に
関する基本設計」、「保育所入所待機児童
対策特別事業」、「安心こども基金特別対策
事業」等を予定しております。
詳細については広報６月号及びホームペー

ジにてご案内いたします。

農
業
委
員
会
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ

ん
。
次
の
日
程
・
場
所
・
時
間
を
確
認
の
上
、

期
限
内
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

【
本
庁
舎
３
階
】
管
財
課
隣
り

・
６
月
１
日（
水
）〜
６
月
３
日（
金
）

・
午
前
９
時
〜
午
後
５
時　

【
勝
連
庁
舎
１
階
】
専
門
業
務
窓
口

・
６
月
７
日（
火
）〜
６
月
９
日（
木
）

・
午
前
９
時
〜
午
後
５
時　

【
与
那
城
庁
舎
市
民
ロ
ビ
ー
】

・
６
月
14
日（
火
）〜
６
月
16
日（
木
）

・
午
前
９
時
〜
午
後
５
時

【
石
川
庁
舎
１
階
】
農
業
委
員
会
事
務
局

・
６
月
１
日（
水
）〜
６
月
30
日（
木
）

・
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時

※
土
・
日
・
祝
祭
日
は
除
く

※
期
限
内
に
提
出
さ
れ
な
い
と
11
月
以
降
の

年
金
支
払
い
が
差
し
止
め
に
な
る
場
合
が

あ
り
ま
す
の
で
十
分
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

農
業
者
年
金
に

　
　
　

加
入
し
よ
う
！

【
対
象
者
】

60
歳
未
満
の
国
民
年
金
第

１
号
被
保
険
者
で
年
間
60
日

以
上
農
業
に
従
事
す
る
方

（
農
地
を
持
た
な
い
農
業
者

や
家
族
従
事
者
も
可
）
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